
КРАСНОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

сорок девятое  заседание второго созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

от 21  апреля  2011 г.                                                                                                 № 228\49 

  

О внесении изменений в Положение об осуществлении муниципального земельного контроля 

на территории Красноярского муниципального образования, утвержденное решением 

Красноярского сельского Совета от 14.12.2006 года №97\18 (с изменениями от 07.07.2009 года 

№60\13, от 03.06.2010 года №149\31) 

            Рассмотрев Протест Саратовской межрайонной природоохранной прокуратуры, в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих 

принципах  организации  местного самоуправления в Российской  Федерации», Федеральным 

законом от 26.12.2008 года №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля» (с изменениями), Уставом Красноярского муниципального образования,  Красноярский 

сельский Совет 

РЕШИЛ: 

  

            1.Внести в Положение об осуществлении муниципального земельного контроля на 

территории  Красноярского муниципального образования, утвержденное решением 

Красноярского сельского Совета от 14.12.2006 года №97\18 ( с изменениями от 07.07.2009 года 

№60\13, от 03.06.2010 года №149\31) следующие изменения: 

1.1. в пункте 1.2 слова «юридическими и физическими лицами требований земельного 

законодательства» заменить словами «при осуществлении деятельности юридическими лицами, 

индивидуальными предпринимателями и физическими лицами требований, установленных 

муниципальными нормативными  правовыми актами»; 

            1.2. абзац л) пункта 2.1. изложить в следующей редакции: 

«л) соблюдением иных требований, установленных муниципальными нормативными правовыми 

актами по вопросам использования и охраны земель» 

        2. Настоящее решение подлежит обнародованию. 

 

Глава Красноярского 

муниципального образования                                                                               В.А.Фадеев 

 


